Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Technikum Le$ne w Miliczu
Kasztelanska 1
56-300 Milicz

Numer identyfikacyjny REGON:
020686967

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

Adresat:

Ministerstwo Klimatu i Srodowiska

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta

Wartos¢

1

1.1 |Nazwa jednostki

Technikum Le$ne w Miliczu

1.2 [Siedziba jednostki

ul. Kasztelanska 1 56-300 Milicz

1.3 | Adres jednostki

Kasztelanska 1 56-300 Milicz

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki

Edukacja lesna z zakresu uzytkowania, urzadzania, ochrony, hodowli
lasu, towiectwa, prawa i ekonomiki lesnej.

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2022

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Przyjete
zasady (polityka) rachunkowos$ci wprowadzone zarzadzeniem nr
21/2021/2022 z dnia 28.03.2022r. Ksiegi rachunkowe prowadzone sg
za pomocg systemu Finanse Vulcan. Zasady wyceny aktywow i
pasywow obowiazujace w TL w Miliczu: warto$ci niematerialne i
prawne, Sr.trwale, pozostate $r. trwate, zbiory biblioteczne pochodzace
z zakupu wedtug cen nabycia lub kosztow wytworzenia, otrzymane
nieodptatnie na podstawie decyzji wlasciwego organu, otrzymane na
podstawie darowizny wg wartosci wynikajacej z umowy darowizny
Iub wartos$ci rynkowej na dzien nabycia; rozpoczecie amortyzacji
nastepuje w nastepnym m-cu po przyjeciu do uzywania; $r. trwate
umarza si¢ metodg liniowa, ktora polega na rownomiernym roztozeniu
odpisow amortyzacyjnych na caty okres amortyzowania $r.trwatego;
$r. trwale niskocenne o charakterze wyposazenia o wartosci 500 zt
podlegaja zaliczeniu do kosztéw w momencie ich zakupu; odpisy
aktualizujace tworzone sa w przypadku, gdy w jednostce wystepuja
skt. majatkowe, ktore nie przyniosa w przysztosci przewidywanych
korzysci ekonomicznych; decyzj¢ o utworzeniu tych odpiséw
podejmuje kierownik jednostki; naleznosci oraz zobowigzania
wycenia si¢ w warto$ci nominalnej facznie z VAT (wysoko$é
wymaganej zaplaty tacznie z odsetkami); odsetki od naleznos$ci
ujmuje si¢ w ksiegach w momencie ich zaptaty, lecz nie poézniej niz
pod data ostatniego dnia kwartatu; odsetek za zwltoke od naleznosci
nie nalicza sig, jezeli wysoko$¢ odsetek nie przekracza 3-krotnosci
wartosci oplaty pobieranej przez operatora - ustawa z 23.11.2012r.
Prawo pocztowe za polecenie przesytki listowej; rozliczenia
migdzyokresowe czynne i bierne wycenia si¢ wg warto$ci nominalnej;
rezerwy na przewidywane zobowigzania wycenia si¢ w uzasadnionej,
wiarygodnie oszacowanej wartosci; zaangazowanie wydatkow
przyjmowane jest do ksiag w wielko$ci wynikajacej z podpisanych
umow, decyzji, ktorych zrodtem finansowania beda wydatki
budzetowe, zabezpieczone w planie finansowym jednostki; fundusze
wilasne i specjalne oraz pozostate wycenia si¢ w wartoSci nominalnej;
wynik finansowy ustala si¢ zgodnie z wariantem poréwnawczym
rachunku zyskow 1 strat na koncie 860; zaktadowy plan kont TL w
Miliczu zawiera wykaz kont ksiegi gtownej, wykaz ksiag
pomocniczych, opis przyjetych zasad klasyfikacji zdarzen, zasady
prowadzenia ksigg pomocniczych oraz ich powigzania z kontami
ksiggi gtownej; zasady przyjetej polityki rachunkowosci obejmuja:
zasady prowadzenia ksiag rachunkowych, zasady wyceny aktywow i
pasywow oraz ustalania wyniku finansowego, sposob prowadzenia
ksiag rachunkowych oraz funkcjonowanie kont ksigg pomocniczych,
wykaz zbioré6w danych tworzacych ksiggi rachunkowe na
komputerowych nos$nikach danych oraz ochrona zbiorow ksiag
rachunkowych, zasady dziatania programu Finanse Vulcan oraz ich
funkcje, system ochrony danych i zbiorow.




4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

réwnomierne roztozenie odpisdw amortyzacyjnych na caty okres amortyzowania $rodka trwatego

4.2 Metody wyceny aktywéw i pa:

Sywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

lub ceny zakupu

5 |wyceniane wg warto$ci wedhug wartos$ci okreslonej w decyzji
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu
6 |wyceniane wg warto$ci pochodzace ze spadkoéw i1 darowizn lub niedobory czy nadwyzki ujawnione w trakcie inwentaryzacji

wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjne;j

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

7

wyceniane w wysokosci
kosztow poniesionych w

zwiazku z ich nabyciem

W roku 2022 Technikum Le$ne w Miliczu im. prof. Wiadystawa Jedlinskiego dokonywato rozliczen z
jednostkami, ktore byty objete tacznym sprawozdaniem finansowym dysponenta czg¢éci budzetowej - Ministra
Klimatu i Srodowiska

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegdl

nienie

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoéltem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

poczatek roku
obrotowego

@) (&) “ 3 Q) Q)

I |Wartosci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

niematerialne
i prawne

1 |Srodki trwate 32 873 695,65 0,00 0,00 0,00 466 952,95 466 952,95

Grunty 6908 259,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym

podmiotom

25042 357,58

1.2 0,00 0,00 443 952,95 443 952,95

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

1.3 |Urzadzenia 540 200,05 0,00 0,00 0,00 0,00

techniczne i
maszyny

$rodki 344 750,47 0,00 0,00 0,00 0,00

transportu

1.4




1.5

Inne Srodki
trwate

38 128,40

0,00

0,00

0,00

23 000,00

23 000,00

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchdd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

zmniejszenia
(8+9+10+11)

Ogolem

Warto$¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

O

10

an

(12)

a3)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33 340 648,60

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6908 259,15

Grunty
stanowiace
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25486 310,53

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

540 200,05

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

344 750,47

1.5

Inne Srodki
trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

61 128,40

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-19) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7) (18) 19) (20) (21)




Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

13 985 998,87

0,00

533 606,29

0,00

0,00

14 519 605,16

18 887 696,78

18 821 043,44

Grunty

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6908 259,15

6908 259,15

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

13 090 617,03

0,00

519 675,42

0,00

0,00

13 610 292,45

11 951 740,55

11 876 018,08

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

523 176,08

0,00

957421

0,00

0,00

532 750,29

17 023,97

7 449,76

1.4

Srodki
transportu

336 689,06

0,00

1 945,86

0,00

0,00

338 634,92

8 061,41

6 115,55

1.5

Inne Srodki
trwate

35516,70 0,00

2 410,80

0,00

0,00

37 927,50

2611,70

23 200,90

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwatych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 6908 259,15 0,00|nie dotyczy
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00 |nie dotyczy
1.2 |Budynki, lokale i 11 876 018,08 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 |nie dotyczy
1.3 |Urzadzenia 7 449,76 0,00 |nie dotyczy
techniczne i
maszyny
1.3.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00 |nie dotyczy
1.4 |Srodki transportu 6 115,55 0,00|nie dotyczy
1.4.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00 |nie dotyczy
1.5 |Inne $rodki trwale 23 200,90 0,00 |nie dotyczy
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie




Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Warto$¢ gruntow
uzytkowanych wieczys$cie

0,00

nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke sSrodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu umow leasingu
Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00 [nie dotyczy

Inne $rodki trwate

0,00

nie dotyczy

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartoSciowych

Akcje 1 udzialy 0,00 0,00|nie dotyczy
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00|nie dotyczy

warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00 |nie dotyczy

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
c |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing




operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00| nie dotyczy
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00|nie dotyczy
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)
Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
i poreczenia
Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne nie dotyczy 0,00
13.3 |[Kwota czynnych rozliczen |nie dotyczy 0,00
miedzyokresowych
kosztéw (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia nie dotyczy 0,00
mi¢dzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia nie dotyczy 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow -
roéwnowarto$¢




otrzymanych lub naleznych
dochodéw budzetowych
dotyczacych przysztych lat
obrotowych, w tym z tytutu
umow dlugoterminowych

13.6 |Rozliczenia nie dotyczy 0,00
miedzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00|nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych Srodk6éw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 31 406,40(1 nauczyciel, 1 pracownik obstugi, 1 pracownik administracji
i rentowe
2 |Nagrody 111 452,73 |7 nauczycieli, 3 pracownikow obstugi, 2 pracownikow administracji
jubileuszowe
3 |Inne 5 783,33 |ekwiwalent za urlop: 2 nauczycieli i 1 pracownik obstugi $wiadczenia na start: 1 nauczyciel
4 |Kwota razem 148 642,46
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow
Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegodlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore nie dotyczy 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |nie dotyczy 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapity  |nie dotyczy 0,00

incydentalnie




2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochod6éw budzetowych

Lp. Wyszczegollnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansoéw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  [nie dotyczy

sposob wptynac na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki
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